Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 8 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB495DD9E0A55FE42DF8AD06EF28F358

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 061/2023

• AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2023 AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2023

• HOMOLOGAÇÃO C. C 001.2023 E EXTRATO DE CONTRATO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB495DD9E0A55FE42DF8AD06EF28F358

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:
adm@uibai.ba.gov.br

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 14.140.701/000130

DECRETO Nº061, de 08 de março de 2023.

Dispõe sobre o percentual máximo do

credito consignado para os

servidores municipais e dá outras

providências.

O Prefeito do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e, pelo

Estatuto dos Servidores Públicos (Lei Municipal nº 87 de 02 de abril

de 1992), e pelo art. 30, I, da Constituição Federal;

Considerando a ausência de previsão legal no âmbito municipal acerca

do percentual de consignação para empréstimos aos servidores

públicos desta Municipalidade;

Considerando as baixas taxas de juros praticadas pelas instituições

financeiras nessa modalidade de crédito e o benefício gozado pelos

servidores nesse tipo de contratação;

DECRETA:

Art. 1º. O percentual máximo de consignação para fins de empréstimo

aos servidores públicos do Município de Uibaí será de 40% (quarenta

por cento).

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se.  Cumpra-se.

Uibaí-BA, 08 de março de 2023.

Ubiraci Rocha Levi
Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F75DDB25F7789A207567BA02632A06A5

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Edital de Credenciamento Público nº. 001/2023

O Município de Uibaí/BA, através da Secretaria Municipal de Saúde torna público que realizará

o Credenciamento nº. 001/2023, com o objetivo de contratação de profissionais para prestação
de serviços na área de saúde, por pessoas físicas ou jurídicas até 31 de dezembro de 2023, será
regido  pela  Lei  Federal  nº.  8.666/93  e  alterações.  Informações  (74)  3649‐

1201.licitacao@uibai.ba.gov.br

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5833CC7B3F8FB3BC61501D14B1D16BCA

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
CNPJ: 14.140.701/0001-30

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e
adjudica a Licitação: Modalidade: CARTA CONVITE 001/2023. Em favor das empresas SILVA
E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 09.658.698/0001-01, que teve como proposta para o
lote 01 o valor de R$ 120.249,90 (cento e vinte mil quinhentos e cinquenta e nove reais e
noventa centavos), e a empresa TOP + SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 32.623.533/0001-16, que
teve proposta para o lote 02 no valor de R$ 121.456.34 (cento e vinte um mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos) Objeto: Contratação de empresa de
obras/serviços de engenharia para construção de auditório da Escola Getúlio Vargas no Pov.
de Boca D’água e construção de muros nas Escolas Joana Angélica no Pov. de Boca D’água e
Mem de Sá no Pov. de Lagoinha/Uibaí/BA. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFF146548B07F9775164F74F42E2FF2C

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite nº 001/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BAHIA.
Empresa Contratada: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 09.658.698/0001-01,
que teve como proposta para o lote 01 o valor de R$ 120.249,90 (cento e vinte mil quinhentos e
cinquenta e nove reais e noventa centavos), e a empresa TOP + SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº
32.623.533/0001-16, que teve proposta para o lote 02 no valor de R$ 121.456.34 (cento e vinte
um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos) Objeto: Contratação de
empresa de obras/serviços de engenharia para construção de auditório da Escola Getúlio
Vargas no Pov. de Boca D’água e construção de muros nas Escolas Joana Angélica no Pov.
de Boca D’água e Mem de Sá no Pov. de Lagoinha/Uibaí/BA. Contratos nºs 01CC/2023 e
02CC/2023. Data de assinatura: 09 de março de 2023. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFF146548B07F9775164F74F42E2FF2C

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Uibaí, Bahia, através de sua C P L, torna público que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preço 001/2023, OBJETO: Contratação de empresa de obras e serviços de engenharia
para recuperação de vias públicas do município. ABERTURA: 23/03/2023, as 9:00 horas, Edital à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura a partir desta data nos horários de 8:00 as 17:00 horas, de segunda a Sexta
feira. Informações (74) 3649-1201, ou licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas da Silva Soares. Presidente da
Comissão de Licitação.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB495DD9E0A55FE42DF8AD06EF28F358

		2023-03-08T19:19:23-0300